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Legalizimet, 177 familjet
që marrin tapinë në Tiranë
Qytetarët duhet të paraqiten në sportele për të tërhequr lejet

NDUE,EDMOND MARASH,NDUE BUSHATI
QAZIM,GEZIM ELEZ,QAZIM UJKAJ
BARDHYL BAJRAM TUSHA
SIMON GJON SEFERAJ
SHERIF KALEM VASKU
FATMIR IBRAHIM QEMALLI
AGRON VEHAP XHEKA
SAMI IDAJET KOBUZI
RIFAT HAKI RAMUSHI
SPIRO,MYSRET SELMAN,HAIR MIMA,BREGU
LEONARD,SHEFKI XHAFER MEHMETI
BELUL,XHELAL QEMAL MALE
NIMET REUF MURATAJ
EDUART QAMIL KACA
SAMI SAFET LIPE
AGIM QANI SULAJ
LEONAT JETO SHKEMBI
ROLAND FIQIRI OSMANAJ
IRFAN AZIS DALIPAJ
OSMAN MUSTAFA SHKRETA
SHPETIM ASLLAN TAFAJ
EMIN ALI BALLIU
ARTUR LUMNON SPAHIU
ALFRED NAUN PAPUCIU
XHEVAHIR JONUS MARA
ENDRIT SOKOL SUSAJ
BESNIK SELAM DOGJANI
ADEM ZENEL ADEMI
IRFAN FATMIR HOXHALLI
VANGJEL,GJERGJI VASIL KRISTO
NAZMI QEMAL CAKO
SELMAN HASAN LIRZA
RAMADAN, SHKELQIM SHABAN, RAMADAN MUCAJ
LULZIM XHEMAL HOXHA
BUJAR AZBI TOCI
PETRIT ELEZ SHKREPI
ISA AQIF BURNAZI
NAIM,MEXHIT QAZIM PASHA
ELMAS IDRIS KALOCI
FATMIR HALIT PANE
IBRAHIM ABDI HOXHA
KUJTIM AHMET PEPA
SHAQIR MURAT XHEKA
MAHMUT HAMIT KODRA
MEVLUD METUSH NDREU
MUJE SHERIF ABAZAJ

ALVEAR MUSTAFA KUTROLLI
RAMIZ DAN GJUTA
DHIMITER SELAMI ADHAMI
YLLI HYSEN DOCI
ROBERT FERHAT BRAHJA
ESAT XHEMALI DEMA
DASHAMIR SADIK ALLMUCA
TAJAR,FERRIK MERSIN KORCARI
FISNIK FERIK LLUNGU
FATBARDHA MUSTAFA BIBA
ATNANT SHUKRI BAKALLI
SABRIJE MYRTEZA DASHI
GURIE MYSLIM MANGO
ILIA RAMIZ BEBRI
BARDHYL IBRAHIM LLESHI
RAMADAN EMIN BOGDANI
VESEL RAHIM CUBI
YLLI RAMIZ HAKA
RUZHDI VEBI BREGU
BUJAR RAMAZAN KURTI
NAPOLON PERPARIM IBRAHIMI
IVZI DILAVER RAMA
IBRAHIM,ENVER,FATMIR KADRI HAMITI
ABAZ ALI KARAJ
NDRICIM VAHID SHABA
ALI, AISHE, EDUART, ELONA, RAMADAN,
EMIN, ALI, ALI KRASHI ETEM, SOKOL,
CLIRIM QATO,ETEM,ETEM GOJDA
MUHARREM YZEIR QEVANI
ZEF PRENDUSH ZYMERI
FEJZI FIQIRI LEKA
RESHAT MEXHIT HIDRI
RAMAZAN HALIT KAlOSHI
QANI PASHO GUZI
MILAZIM HAXHI HOXHA
FIQERET HASAN BEKTESHI
ILDAR KADRI DIMOSHI
ALI RAMAZAN KAMBERI
YLLI DIDO DOLLOMAJA
AVDIRRAHMAN SADIK KOLA
RIFAN BEQIR LOSHA
PETRIT KOLE PERVATAJ
SOTIR SHEBI ISUFLLARI
VELI BEQIR MECULI
FERINANT, HYSEN DALIP ALUSHI
DALIP IBRAHIM VANI
FLAMUR RIFAT MENA
ANKO RIZVAN RRENJOLLARI

NAZMI SHAHIN RIZVANI
ILIR ABEDIN SKENDERI
BALI HASAN ISMAJLISUFAJ
MINE, SHKELZEN, ETLEVA,
ARSIDA BILBIL, SHEFQET,
SHEFQET NIKA, NIKA
SHPETIM, VANGJEL XHIPE,
LLUKAN ISLAMAJ, KOLA
NDRICIM MAKSUT ZIKA
ZINITOR SELAMI VELLINJI
RAMAZAN KALOSH MANI
SULEJMAN SHAQIR BALLA
HETEM SULO MYRTO
MARASH NIKE NECAJ
MEHMET MYRTEZA LIMANI
ARBEN CAUSH BRAHOLLARI
PETRIT SEIT NELI
ENVER AVDI GJANE
NESIM RIZMAN BALLA
GENCI,THODHORA JANI,LLAZOCIKO
HASAN BAJRAM BASHA
BLERIM MUHARREM XHEPA
XHEMIL JONUZ HURDHA
GALIP,DILAVER SHYQERI,SHYQERI CEKA
AJET RUSTEM DEVA
DASHAMIR SHYQYRI BAMI
DEME HASHIM SHATKU
GJOVALIN ZEF DEDAJ
REXHEP IBRAHIM META
BASHKIM BEDRI BALLIU
SELIM REXHEP HORESHKA
GEZIM MUHARREM ELEZI
ALBANA, JONIE, ARGJENT,
SEJMEDIJE JONUZ, JONUZ,
JONUZ, SHERIF MUCAJ
AZEM SADIK BRASHA
AHMET SHABAN LALA
BESNIK BESHIR CANI
RUZHDI KASEM DUKA
RAMADAN IDRIZ GJANA
LULEZIM MUSA DAUTI
ILIR,LUTFIJE XHELAL,RIZA DUMI
VASIL MHILL DEDNDREAJ
JANI NIKO ZENELI
HASHIM ZIJA KOLAVERI
SEFEDIN RESHAT SHEHU
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rët ta paguajnë tokën e zaptu-
ar me gjysmën e vlerës së
tregut, por jo më shumë se
2000 lekë m² për zonat urbane
dhe 1500 lekë për komunat.
Ligji i ri parashikon një afat 6-

mujor për kryerjen e pagesës
së truallit. Gjysma e vlerës së
faturuar mund të paguhet me
letra me vlerë, pra 50 për qind
e totalit. Kjo është një tjetër le-
htësi, pasi redukton me 20 për

qind të tjera koston që duhet
të paguhet. Pas kësaj apliko-
hen edhe disa zbritje të tjera.
Kështu, nëse likuidimi bëhet
brenda 45 ditësh nga tërheq-
ja e faturës, qytetari përfiton

20 për qind të tjera ulje.
Ndërkohë, bëhet e mundur
edhe falja me 10 për qind të
tjera, nëse paguhen për dy
vite rresht në mënyrë të rreg-
ullt dritat. Për marrjen e lejes
së legalizimit, procesi kalon
në disa etapa, ku fillimisht
kryhet matja e objekteve në
terren për të kuptuar gjend-
jen ekzistuese të tyre sot, më
tej është sektori i har-
tografisë, i cili bën grum-

bullimin dhe përpunimin e të
dhënave. Etapa e tretë është
kalimi i dosjes në sektorin e
Urbanistikës, që përcakton
problemet që mund të ketë
objekti në lidhje me studime
të ndryshme dhe etapa e
katërt është kalimi i dosjes te
sektori i çështjeve të pronë-
sisë. Në këtë sektor përcakto-
het nëse ky objekt është ndër-
tuar në tokën e vet, në tokë
shtet apo në tokë me pronarë.

LISTA ME LEJET E LEGALIZIMEVE PER TIRANEN

DORINA AZO

ALUIZNI ka pub-
likuar dje listën e
radhës me emrat e
familjeve që marrin
lejen e legalizimit.

ARBEN BAJRAM HYSI
PERPARIM NESIM HARIZAJ
LACE HYSNI SULEJMANASI
LAVDERIM QENAN HOXHA
SOKOL BASHKIM JAUPI
FATOS FAZLLI DEMOLLARI
RAPO, BESNIK, BEKTASH,
RAPO VILA, VILA
VALENTINA XHEVIT DULAJ
ARTAN, LADIMIRISMET, ISMET ZEQIRLLARI
MALIQ MAZAR DOCI
XHEMIL ISUF TERZIU
MERSIN BAJRAM AGOLLI
DEFRIM SAFET PALLA
ISA ZENEL ZGURA
BARDHYL TAKO ZEQIRLLARI
Myzafer, JONUZ JONUS,
MEHMET GOROVECI, GOROVECI
BASHKIM RAMAZAN ISLAMI
NAZIF BANUSH KLLOGJRI
HEKURAN HAMIT CUPI
ARBEN, NDUE, SAJMIRNDUE,
DOD, NDUE BIBA
ILIR HALIL SECI
SEFULLA SEFEDIN FISNIKU
SABEDIN LIK NIKOLLI
ARBEN, LEONARD URAN,URAN BUZHIQI
MARK GJON GJETA
LUTFIE QAMIL MATRISI
YLLI FERIT QEMALAJ
ARTAN HEKURAN HOXHALLI
LUSH ZEF VATA
KRISTO ETHEM XHAFA
ZALO SHEFIT MUKA
GEZIM BILBIL TAHIRI
FERRIK YZEIR MALASI
LORAND ZYLFI MYFTARAJ
BARDHOK DALI XHIKA
SAMI PETRIT AZISLLARI
FATMIR HALIL SECI
ZEF GJON DELIA
EMIN MALIQ HOXHA
LULASH NDOC PROGNI
DEDE PREL MESHI
PERPARIM TAHIR ZELA
ENGJELL SYRIA NAZARKO
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ALUIZNI, gati lejet për banorët dhe regjistrimin e pronës në hipotekë

Gazeta boton sot listën e
plotë me 177 emrat e familjeve
që do të tërheqin lejet e legali-
zimeve për Tiranën. Qytetarët
duhet të paraqiten në sporte-
let e agjencisë së legalizimeve
për të tërhequr lejet e legaliz-
imit. Pasi të kenë kryer pag-
esën për parcelën ndërtimore,
qytetarëve që kanë emrin në
listë u lind e drejta për të
tërhequr lejen e legalizimit
dhe për të bërë regjistrimin e
pronës në Hipotekë në emrin
e tyre. Në bazë të ndryshi-
meve të ligjit të legalizimeve,
formula e re për llogaritjen e
parcelës përcakton që qyteta-

177 FAMILJE
marrin lejen e legalizimit në Tiranë. Për-
fituesit janë banorë të të gjitha njësive
bashkiake të kryeqytetit. Leja është gati,
banorët duhet vetëm të paraqiten për
tërheqjen e saj në sportelet e ALUIZNI-t.

Kryeministri Rama duke shpërndarë tapi në Kamëz


